
Ч Е Р Н ІГ ІВ С Ь К А  О Б Л А С Н А  Д Е Р Ж А В Н А  А Д М ІН ІС Т Р А Ц ІЯ  

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ  

Н А К А З

М О ^ 'іо  2019 року м. Чернігів № ______

Про підсумки обласної 
новорічно-різдвяної виставки 
«Новорічна композиція»

Відповідно до наказу М іністерства освіти і науки України від 04.01.2018 
№12 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно- 
масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2018 рік (за основними 
напрямами позаш кільної освіти) та Плану семінарів-практикумів для 
педагогічних працівників закладів позаш кільної освіти на 2018 рік», Положення 
про обласну новорічно-різдвяну виставку «Новорічна композиція», 
затвердженого наказом Управління освіти і науки облдержадміністрації 
від 05.10.2015 № 287, зареєстрованого Головним територіальним управлінням 
юстиції у Чернігівській області від 15.10.2015 № 34/1027, наказу Управління 
освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації 
від 05.04.2018 № 140 «Про проведення обласної новорічно-різдвяної виставки 
«Новорічна композиція», Плану роботи комунального закладу «Чернігівська 
обласна станція юних натуралістів» на 2018 рік, з метою формування 
практичних умінь і навичок учнів з виготовлення новорічно-різдвяних 
композицій, які символізують та відображають новорічно-різдвяну флористику, 
сприяння розвитку флористичного мистецтва в Україні у грудні 2018 року -  
січні 2019 року проведено обласну новорічну-різдвяну виставку «Новорічна 
композиція».

На розсуд журі представлено 158 робіт здобувачів освіти закладів загальної 
середньої та позаш кільної освіти Бахмацького, Бобровицького, Борзнянського, 
М енського, Ніжинського, Новгорода-Сіверського, Носівського, Прилуцького, 
Семенівського, Чернігівського районів, Бобровицької, Варвинської, 
Вертіївської, Городнянської, Деснянської, Іванівської, Козелецької, Коропської, 
Корюківської, Куликівської, Лосинівської, М енської, Носівської, Остерської, 
Семенівської, Сновської, Срібнянської, Талалаївської, Холминської об’єднаних 
територіальних громад, міст Ніжин, Новгород-Сіверський, Прилуки та Чернігів, 
комунального закладу «Городнянський ліцей» Чернігівської обласної ради, 
Чернігівського обласного центру науково-технічної творчості учнівської



2

молоді, комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів».

Участь у виставці брали як окремі здобувані освіти та вихованці, так і 
колективи здобувачів освіти закладів загальної середньої та позашкільної 
освіти.

Виставка «Новорічна композиція» - це вернісаж новорічних та різдвяних 
композицій, виконаних здобувачами освіти у різних техніках та номінаціях: 
стилізована ялинка, новорічний букет, новорічна композиція, новорічний вінок, 
сюжетна композиція, новорічна картина чи колаж, новорічний подарунок. 
Участь у обласній новорічно-різдвяній виставці стала своєрідним 
випробуванням рівня майстерності здобувачів освіти. Роботи, представлені на 
виставці, охоплювали майже все різноманіття жанрів: художня вишивка, 
художній розпис, вишивка бісером, витинанка, м ’яка іграшка, вироби з тіста, 
деревини, бісероплетіння, квілінг, оригамі, канзаши, фітодизайн, художнє 
різьблення по дереву, колаж тощо.

Журі відзначило педагогічних працівників, які забезпечили підготовку та 
виконання експозицій здобувачами освіти Корюківського Центру дитячої та 
юнацької творчості Корюківської міської ради, вихованців гуртків «Чарівні 
ручки» Прилуцького районного Будинку школяра, «Паперопластика» 
Холминського Будинку творчості дітей та юнацтва Холминської селищної 
ради, зразкового колективу декоративно-ужиткового мистецтва «Вітрила 
творчості» Сновського Центру дитячої та ю нацької творчості, «Чарівна голка» 
комунального закладу «Городнянський ліцей» Чернігівської обласної ради, 
«Чарівна соломка» Коропського Центру дитячої та ю нацької творчості, «Світ 
краси» Куликівського центру позаш кільної освіти, «Умілі ручки» 
Безуглівського навчально-виховного комплексу «загальноосвітній навчальний 
заклад -  дош кільний навчальний заклад» І-ІІІ ст. Н іжинської районної ради.

Оригінальність виконаних робіт, рівень майстерності виконання зростає 
серед здобувачів освіти Чернігівської ЗОШ  І-ІІІ ст. № 28 Чернігівської міської 
ради, вихованців гуртка «Чарівні фантазії» Сновського Центру дитячої та 
юнацької творчості Сновської міської ради, гуртка «Природа і фантазія» 
Бобровицького центру дитячої та юнацької творчості, гуртка «Хенд Мейд» 
Прилуцької ЗОШ  І-ІІІ ст. № 10 Прилуцької міської ради, гуртка «Фітодизайн» 
комунального позаш кільного навчального закладу «Березнянський будинок 
дитячої та ю нацької творчості» М енської районної ради, гуртка «Берегиня» 
Центру дитячої та юнацької творчості Новгорода-Сіверської міської ради, 
студії фітодизайну «Лілея» Чернігівського обласного центру науково-технічної 
творчості учнівської молоді.

З робіт, надісланих на конкурс, на базі комунального закладу «Чернігівська 
обласна станція юних натуралістів» було створено виставку.

Відповідно до рішення журі обласної новорічно-різдвяної виставки 
«Новорічна композиція» н а к а з у ю :



з
1. Нагородити дипломами переможців обласної новорічно-різдвяної 

виставки «Новорічна композиція»:

1.1. У номінації «Стилізована ялинка»:
- Осташко Наталію, здобувана освіти Безуглівського навчально-виховного 

комплексу «загальноосвітній навчальний заклад-дош кільний навчальний 
заклад» І-ІІІ ст. Н іжинської районної ради (керівник Осташко Любов 
Вікторівна);

Ш амрицьку Єлизавету, вихованку гуртка «Народна творчість» 
комунального закладу «Новгород-Сіверський районний будинок дитячої та 
юнацької творчості» Новгорода-Сіверської районної ради (керівник Павловська 
Наталія Володимирівна);

- Черноног Вікторію, вихованку гуртка «Чарівні ручки», районного Будинку 
школяра Прилуцької районної ради (керівник Кураленко Олена Анатоліївна);

- Пузік М ілену, здобувана освіти комунального закладу загальної середньої 
освіти І-ІІІ ст. «Варвинський ліцей №2» Варвинської селищ ної ради (керівник 
Борсук Олександра Михайлівна);

- Сар Анну, вихованку гуртка «Чарівні пальчики» філії «Ладинська 
загальноосвітня ш кола І-ІІ ступенів імені героїв Пінської військової флотилії» 
опорного закладу «Іванівська загальноосвітня ш кола І-ІІІ ступенів» Іванівської 
сільської ради (керівник Биченко Антоніна Вікторівна);

- творчу групу здобувачів освіти 8 класу Козелецької гімназії №1 
Козелецької селищ ної ради (керівник М ачача Ірина М иколаївна);

- Левченко Кіру, вихованку гуртка «М истецтво нашого народу» 
Корюківського Центру дитячої та юнацької творчості Корюківської міської 
ради (керівник Кокоша Алла Анатоліївна);

- Данильченко Ксенію , вихованку гуртка «Бісеринка» Сновського Центру 
дитячої та ю нацької творчості Сновської міської ради (керівник Данильченко 
Діана Олександрівна);

- М айсак Анастасію, вихованку гуртка «Природа і фантазія» Новгорода- 
Сіверського Центру дитячої та юнацької творчості Новгорода-Сіверської 
міської ради (керівник Салабута Віра Євгеніївна);

Бондаренко Софію, здобувана освіти Новгорода-Сіверської 
ЗОНІ І-ІІІ ст. № 2 Новгорода-Сіверської м іської ради (керівник Сбитна 
Людмила Г еннадіївна);

- вихованців гуртка «М айстерня чудес» Прилуцької ЗОШ  І-ІІІ ст. № 10 
Прилуцької міської ради (керівники Ляховець Тетяна Олександрівна та Сохань 
Олександр Іванович);

- Русу Ірину, здобувана освіти Чернігівської ЗОШ  І-ІІІ ст. №28 Чернігівської 
міської ради (керівник Озірська Олена Ростиславівна);

- вихованців гуртка «Ю ні рослинники» комунального закладу «Чернігівська 
обласна станція юних натуралістів» (керівник Лещенко Тетяна Леонідівна);

Березинець Владиславу, вихованку гуртка «Ю ні квітникарі- 
аранжувальники» комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів» (керівник Чала Олена Григорівна).



4

1.2. У номінації «Новорічний букет»:
- Супрун Софію, вихованку гуртка «Природа і фантазія» Центру дитячої 

творчості Бобровицької міської ради (керівник Денисюк Наталія Валеріївна);
- Кормич М арію, здобувача освіти Бутівської ЗОШ  І-ІІІ ст. Городнянської 

міської ради (керівник Кривопуск Наталія Петрівна);
- Лисюк Анну, вихованку гуртка «Ю ний митець» комунального закладу 

позашкільної освіти «Коропський центр дитячої та юнацької творчості» 
Коропської селищ ної ради (керівник Лавренова Наталія Ю ріївна);

- Зорко М арію, вихованку гуртка «Чарівні фантазії» Сновського Центру 
дитячої та ю нацької творчості Сновської міської ради (керівник Паіна Ю лія 
Анатоліївна);

- Похрамцову Поліну, вихованку гуртка «Чарівні фантазії» Сновського 
Центру дитячої та юнацької творчості Сновської міської ради (керівник Паіна 
Юлія Анатоліївна);

- Колосок Тетяну, вихованку гуртка «Паперопластика» Холминського 
Будинку творчості дітей та юнацтва Холминської селищ ної ради (керівник 
Терещенко Ніна Олексіївна).

1.3. У номінації «Новорічна композиція»:
- Венгер Аллу, вихованку гуртка «Народні умільці» Борзнянського 

районного Будинку дитячої та юнацької творчості (керівник Ш кеда Світлана 
Іванівна);

- Козянко Ангеліну, вихованку гуртка «Фітодизайн» комунального 
позашкільного навчального закладу «Березнянський будинок дитячої та 
юнацької творчості» М енської районної ради (керівник Савицька Світлана 
Анатоліївна);

- Котеленець Вікторію, вихованку гуртка «Оберіг» районного Будинку 
школяра Прилуцької районної ради (керівник Сич Людмила Олександрівна);

- творчий колектив учнівського самоврядування Іванівської ЗОНІ І-ІІІ ст. 
Семенівської районної ради (керівник Ткач Катерина Василівна);

- Голуба Вадима, вихованця гуртка «Паперопластика» Центру дитячої 
творчості Бобровицької міської ради (керівник Стрикун Віта Валеріївна);

- Крутоголову Дарину, здобувача освіти Деснянського позашкільного 
навчального закладу «Центр творчості дітей та юнацтва» Деснянської селищної 
ради (керівник Лялька Олена Володимирівна);

- Папку Вадима, вихованця комунального закладу позашкільної освіти 
«Коропський центр дитячої та юнацької творчості» Коропської селищної ради 
(керівник Квасніков Антон Сергійович);

Івасенко Д ар’ю, вихованку гуртка «Виготовлення сувенірів» 
Корюківського Центру дитячої та юнацької творчості Корюківської міської 
ради (керівник Тихоновська Вікторія М ихайлівна);

- Криволап М аргариту, вихованку зразкового колективу декоративно- 
ужиткового мистецтва «Вітрила творчості» Сновського Центру дитячої та 
юнацької творчості Сновської міської ради (керівник Скотаренко Олег 
Васильович);



- Пусь Ангеліну, вихованку Сновського Центру дитячої та юнацької 
творчості Сновської міської ради (керівник Пусь Людмила Володимирівна);

- Кошель Аліну, вихованку Сновського Центру дитячої та юнацької 
творчості Сновської м іської ради (керівник Пусь Людмила Володимирівна);

- М овчана Ростислава, здобувача освіти Талалаївської ЗОШ  І-ІІІ ст. 
Талалаївської селищної ради (керівник М овчан Оксана Олександрівна);

- М овчана Станіслава, здобувача освіти Талалаївської ЗОШ  І-ІІІ ст. 
Талалаївської селищної ради (керівник М овчан Оксана Олександрівна);

- Колосок Тетяну, вихованку гуртка «Паперопластика» Холминського 
Будинку творчості дітей та юнацтва Холминської селищ ної ради (керівник 
Терещенко Ніна Олексіївна);

- М ельник Дарину, вихованку гуртка «Фантазія» Центру дитячої та юнацької 
творчості Новгорода-Сіверської міської ради (керівник Лисенко Ганна 
М иколаївна);

Бондаренко Софію, здобувача освіти Новгород-Сіверської 
ЗОШ І-ІІІ ст. №2 Новгорода-Сіверської міської ради (керівник Сбитна 
Людмила Геннадіївна);

- Сірика Івана, здобувача освіти Прилуцької ЗОШ  І-ІІІ ст. № 10 Прилуцької 
міської ради (керівник Головня Наталія Володимирівна);

- Лізунову Сніжану, вихованку гуртка «Хенд М ейд» Прилуцької 
ЗОШ І-ІІІ ст. № 10 Прилуцької міської ради (керівник Пуха Оксана 
М иколаївна);

- М асюк Катерину, здобувача освіти Чернігівської ЗОШ  І-ІІІ ст. №7 
Чернігівської м іської ради (керівник Бондарева Яна Володимирівна);

вихованців гуртка образотворчого мистецтва спеціалізованої 
загальноосвітньої школи №2 І-ІІІ ст. з поглибленим вивченням іноземних мов 
м. Чернігова (керівник Кузьменко Ірина Сергіївна);

- Циганок Владиславу, вихованку гуртка «Чарівна голка» комунального 
закладу «Городнянський ліцей» Чернігівської обласної ради (керівник 
Писарюга Світлана Олексіївна).

1.4. У номінації «Новорічний вінок»:
- Кривошей Софію, здобувача освіти Степовохутірської ЗОШ  І-ІІІ ст. 

Носівської районної ради (керівник Тригуб Катерина Ю ріївна);
- М аховика Геннадія, вихованця гуртка «Українське народне мистецтво» 

Ж авинської ЗОШ І-ІІ ст. Чернігівської районної ради (керівник Коптіль 
Світлана Василівна);

- Осипенко Вікторію, здобувача освіти опорного закладу «Іванівська 
ЗОШ І-ІІІ ст. Іванівської сільської ради Чернігівського району Чернігівської 
області» (керівник Коптіль Світлана Василівна);

- вихованців гуртка «Чарівні пальчики» філії «Ладинська ЗОШ  І-ІІ ст. 
ім. героїв Пінської військової флотилії» опорного закладу «Іванівська 
ЗОШ І-ІІІ ступенів» Іванівської сільської ради (керівник Биченко Антоніна 
Вікторівна);

5



6

- Ш остака Віталія, вихованця гуртка «Виготовлення іграшок сувенірів» 
Козелецького будинку творчості дітей та юнацтва Козелецької селищної ради 
(керівник Дідовець Світлана Вікторівна);

- Губко М арію, вихованку гуртка «Чарівна соломка» Коропського центру 
дитячої та ю нацької творчості Коропської селищної ради (керівник Приходько 
Ірина Володимирівна);

- Плитник Вікторію, вихованку гуртка «Чарівна соломка» Коропського 
центру дитячої та юнацької творчості Коропської селищ ної ради (керівник 
Приходько Ірина Володимирівна);

М атюху Олександру, вихованку гуртка «Народна творчість» 
Корюківського Центру дитячої та юнацької творчості Корюківської міської 
ради (керівник Богданюк Тетяна Петрівна);

- Кузьменко Дарину, вихованку Куликівського центру позашкільної освіти 
Куликівської селищ ної ради (керівник Кузьменко Оксана Валеріївна);

- Таралику Анастасію, здобувана освіти Талалаївської ЗОНІ І-ІІІ ст. 
Талалаївської селищної ради (керівник Ш евченко Тетяна Віталіївна);

Пуху Алєсю, вихованку гуртка «Хенд Мейд» Прилуцької 
ЗОШ І-ІІІ ст. № 10 Прилуцької міської ради (керівники Ельтек Оксана Олегівна 
та Пуха Оксана М иколаївна);

- Ельтек Аріну, вихованку гуртка «Хенд М ейд» Прилуцької ЗОШ І-ІІІ ст. 
№10 Прилуцької міської ради (керівники Ельтек Оксана Олегівна та Пуха 
Оксана М иколаївна).

1.5. У номінації «Сюжетна композиція»:
- Воробей Тамару, вихованку гуртка «Прикладні мистецтва» Борзнянського 

районного Будинку дитячої та юнацької творчості (керівник Акопян Надія 
Володимирівна);

- Савицьку Вікторію, вихованку гуртка «Ф ітодизайн» комунального 
позашкільного навчального закладу «Березнянський будинок дитячої та 
юнацької творчості» М енської районної ради (керівник Савицька Світлана 
Анатоліївна);

-Білоус Карину, вихованку гуртка «Фантазія» Киїнської ЗОНІ І-ІІІ ст. 
Чернігівської районної ради (керівник Полулях Ірина Григорівна);

- Перепадисту Крістіну, вихованку гуртка «Сувенірний» М енського центру 
дитячої та ю нацької творчості М енської міської ради (керівник Дубницька Інна 
М ихайлівна);

- Солов’я М аксима, здобувана освіти Срібнянської ЗОШ І-ІІІ ст. 
Срібнянської селищ ної ради (керівник Соловей Ольга Володимирівна);

- Асауленко Таїсію, вихованку студії фітодизайну «Лілея» Чернігівського 
обласного центру науково-технічної творчості учнівської молоді (керівник 
Пискун Тетяна Едуардівна);

- творчий колектив здобувачів освіти 3-Б класу П рилуцької ЗОШ  І-ІІІ ст. №7 
Прилуцької міської ради (керівник Коцюра Уляна М ирославівна).



1.6. У номінації «Новорічна картина чи колаж»:
- членів гуртка «Умілі ручки» Безуглівського навчально-виховного 

комплексу «загальноосвітній навчальний заклад -  дош кільний навчальний 
заклад» І-ІІІ ст. Н іжинської районної ради (керівник Струк Тетяна Петрівна);

- Ш лагана Андрія, вихованця гуртка «М истецтво нашого народу» 
комунального позашкільного навчального закладу «Центр дитячої та юнацької 
творчості Н іжинської районної ради Чернігівської області» (керівник Олійник 
Світлана М иколаївна);

- Кундюбу Олександру, здобувана освіти Коломійцівської ЗОШ  І-ІІІ ст. 
Носівської районної ради (керівник Жигун Людмила Олексіївна);

- Яремко Ірину, вихованку гуртка образотворчого мистецтва «Світ краси» 
Куликівського центру позашкільної освіти Куликівської селищної ради 
(керівник Качкарда Галина Олександрівна);

- Бочарова Владислава, вихованця Куликівського центру позашкільної 
освіти Куликівської селищ ної ради (керівник Кузьменко Оксана Валеріївна);

- Папку Вадима, вихованця гуртка «Аерографія» Коропського центру 
дитячої та ю нацької творчості Коропської селищ ної ради (керівник Квасніков 
Антон Сергійович);

- Свсєєву Настю, здобувача освіти Володьководівицької ЗОШ  І-ІІІ ст. 
Носівської м іської ради (керівник М оскаленко Людмила Миколаївна);

- Ш евченко Роксолану, вихованку гуртка образотворчого мистецтва 
«Ізостудія» Носівської міської гімназії Носівської міської ради (керівник 
Кратко Алла М ихайлівна);

- Алексееву М арину, здобувача освіти Талалаївської ЗОШ  І-ІІІ ст. 
Талалаївської селищ ної ради (керівник Ш евченко Тетяна Віталіївна);

- Зеневич Вікторію, вихованку гуртка «Берегиня» Центру дитячої та 
юнацької творчості Новгорода-Сіверської міської ради (керівник Атрощенко 
Лариса Леонідівна);

- М ітченко Софію, вихованку гуртка «Природа і фантазія» Центру дитячої та 
юнацької творчості Новгорода-Сіверської міської ради (керівник Салабута Віра 
Євгеніївна);

- М ельник Дарину, вихованку гуртка «Фантазія» Центру дитячої та юнацької 
творчості Новгорода-Сіверської міської ради (керівник Лисенко Ганна 
М иколаївна).

1.7. У номінації «Новорічний подарунок»:
- Бойко Анастасію, здобувача освіти Держанівського навчально-виховного 

комплексу «Загальноосвітній навчальний заклад -  дошкільний навчальний 
заклад» І-ІІІ ст. Носівської районної ради (керівник Кузьміна Валентина 
Данилівна);

- Ш ульжик Єлизавету, вихованку гуртка «Дизайн» Борзнянського районного 
будинку дитячої та юнацької творчості (керівник М остепан Тетяна 
М иколаївна);

7



8

- Фесько Вероніку, вихованку студії декоративно-ужиткового мистецтва 
«Оберіг» Корюківської ЗОШ  І-ІІІ ст. №4 Корюківської міської ради (керівник 
Помаз Лариса Леонідівна);

- М ажару Ангелі ну, вихованку гуртка «Ф лористика та живопис» 
Корюківського Центру дитячої та юнацької творчості Корюківської міської 
ради (керівник Ж елезняк Олена Іванівна);

- М итько Марію, здобувана освіти Козелецької гімназія №1 Козелецької 
селищної ради (керівник Онішкевич Людмила М иколаївна);

- Луговського Арсена, вихованця студії образотворчого мистецтва «Веселка» 
Козелецького будинку творчості дітей та юнацтва Козелецької селищної ради 
(керівник Бурда Тетяна Іванівна);

- Иовенка Вадима, вихованця гуртка образотворчого мистецтва «Світ краси» 
Куликівського центру позашкільної освіти Куликівської селищної ради 
(керівник Иовенко Ю лія Вікторівна);

- Гавриленко Ю лію, здобувана освіти Олександрівського закладу загальної 
середньої освіти І-ІІ ст. Семенівської міської ради (керівник Кулик Тетяна 
Олександрівна);

- Єрмолаєву М арію, вихованку гуртка «Умілі рученята» Семенівської 
гімназії № 2 Семенівської міської ради (керівник Сергієнко Наталія 
Миколаївна);

- Зорко М арію, вихованку гуртка «Чарівні фантазії» Сновського Центру 
дитячої та юнацької творчості Сновської міської ради (керівник Паіна Ю лія 
Анатоліївна);

- Похрамцову Поліну, вихованку гуртка «Чарівні фантазії» Сновського 
Центру дитячої та ю нацької творчості Сновської м іської ради (керівник Паіна 
Ю лія Анатоліївна);

- Хименко Д ар’ю, вихованку гуртка «Креативне рукоділля» Талалаївського 
Центру дитячої та юнацької творчості Талалаївської селищ ної ради (керівник 
Науменко Валентина Петрівна);

- Полуду Дарину, здобувана освіти комунального закладу «Городнянський 
ліцей» Чернігівської обласної ради (керівник Губська Надія Михайлівна).

2. Структурним підрозділам із питань освіти райдержадміністрацій, у 
порядку рекомендації органам управління освітою органів місцевого 
самоврядування:

2.1. Проаналізувати підсумки участі здобувачів освіти в обласній новорічно- 
різдвяній виставці «Новорічна композиція» та довести їх результати до відома 
керівників закладів освіти.

2.2. Розглянути питання щодо відзначення педагогічних працівників, які 
підготували переможців обласної новорічно-різдвяної виставки «Новорічна 
композиція».

3. Директорам комунального закладу «Городнянський ліцей» Чернігівської 
обласної ради (Л. Хамайко), Чернігівського обласного центру науково- 
технічної творчості учнівської молоді (О. М исюра), комунального закладу



9

«Чернігівська обласна станція юних натуралістів» (Л. Трегубова) взяти до уваги 
результати виставки та розглянути питання щодо відзначення педагогічних 
працівників, які підготували переможців обласної новорічно-різдвяної виставки 
«Новорічна композиція».

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління - начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
О. Соронович.

Началь М .КОНОПАЦЬКИИ


